МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

«ЖЕЛЕЗНОГОРСКИЙ РАЙОН» КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15.06.2020г.№ 391
г.Железногорск

О внесении изменений в муниципальную программу

«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности  Железногорского района Курской области на период 2014-2016 годы и на перспективу до 2020 года»

Во исполнение пункта 4 Указа Президента Российской Федерации от 09 мая 2017 года №203 «О стратегии развития информационного общества в Российской Федерации на 2017-2030 годы», руководствуясь статьей 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 23.11.2009г. №261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Администрации Железногорского района Курской области от 08.11.2013г. №804 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Железногорского района Курской области (с последующими изменениями и дополнениями), Администрация Железногорского района Курской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Железногорского района Курской области на период 2014-2016 годы и на перспективу до 2020 года» :

Первый абзац раздела «Введение» изложить в следующей редакции:

«Программа разработана в соответствии с Федеральным законом от 23 ноября 2009г. №261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности в отдельные законодательные акты Российской Федерации», пунктом 4 Указа Президента Российской Федерации от 09 мая 2017 года «О стратегии развития информационного общества в Российской Федерации на 2017-2030 годы», Указом Президента Российской Федерации от 04 июня 2008г. №889 «О некоторых мерах по повышению энергетической и экологической эффективности российской экономики» энергетической стратегией России на период до 2030 года, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 13 ноября 2009г. «1715-р, основным направлением государственной политики в сфере повышения энергетической эффективности электроэнергетики на основе возобновляемых источников нергии на период до 2020 года, утвержденными распоряжением Правительства Российской Федерации от 08 января 2009г. №1-р и иными нормативно-правовыми актами Российской Федерации и Курской области.»
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Жизнь района» и разместить на официальном сайте Администрации Железногорского района Курской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в   2-х недельный срок со дня официального опубликования настоящего постановления.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Администрации Железногорского района Е.Н.Кириченко.

4. Постановление вступает в силу с его официального опубликования.

Глава Железногорского района

А.Д.Фролков